8
2
Посадский вестник  № 22, 25 март 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
март, 25,
пятница,

№ 22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Первочурашевского сельского поселения

От 24.03.2011  № 15
  О внесении изменений в «Положение о проверке

достоверности и полноты сведений, предоставляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, муниципальными

служащими и соблюдения муниципальными

служащими Первочурашевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района требований к служебному

поведению», утвержденное постановлением главы

 Первочурашевского сельского поселения от 13.09.2010г. №35

В связи п. 6 Указа Президента РФ от 21 сентября 2009г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» (с изменениями от 12 января,1,21 июля 2010г.)

п о с т а н о в л я ю :

1. П.п. «б» п.9, пункта 12 «Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Первочурашевского  сельского поселения Мариинско-Посадского района, и муниципальными служащими Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района и соблюдения муниципальными служащими Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района требований к служебному поведению», утвержденное постановлением главы Первочурашевского сельского поселения от 13.09.2010г. №35 исключить из действующего «Положения».

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник».

Глава Первочурашевского

сельского поселения:                                                                  С.Г. Григорьев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Первочурашевского сельского поселения

От 24.03.2011  № 16

О мерах по реализации решения  Собрания депутатов  Первочурашевского сельского поселения  «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2011 год»

В соответствии с внесением изменений в решение Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на  2011 год»

п о с т а н о в л я ю:
                    1. Принять к исполнению  бюджет   Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2011 год с учетом изменений, внесенных  решением   Собрания депутатов  Первочурашевского  сельского поселения  от 18 марта  2011 года № 7/1  «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов  Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О бюджете Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского  района  Чувашской Республики на 2011 год».

                    2. Финансовому отделу администрации  района внести изменения  в сводную  бюджетную роспись бюджета Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского  района на 2011 год. Принять меры по обеспечению  своевременного финансирования всех  предусмотренных расходов.

                    3. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет  на 2011 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности  по расходным обязательствам.

                    4. Утвердить фонд оплаты труда  с начислениями аппарата администрации Первочурашевского  сельского поселения на 2011г. согласно приложению 1.

5. Утвердить фонд оплаты труда муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района, на 2011г. согласно приложению 2.

                    6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава  администрации

Первочурашевского сельского поселения

С.Г.Григорьев

Приложение 1

к постановлению главы администрации

Первочурашевского  сельского поселения
Мариинско-Посадского района

от 24.03.2011 г. №16
ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ работников И
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА С НАЧИСЛЕНИЯМИ
администрации  Первочурашевского  сельского поселения на 2011 год  по разделу «Общегосударственные вопросы»

	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда  с начислениями

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Администрация Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	3

	582,0

	ИТОГО
	3
	582,0

Приложение  2
к постановлению главы  администрации

Первочурашевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района

от 24.03.2011 г. №16
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

муниципальных учреждений, финансируемых из  бюджета

Первочурашевского  сельского поселения Мариинско-Посадского района,

на 2011 год

(тыс. рублей)
	№

пп

	Наименование разделов
	Фонд оплаты труда

за счет бюджета
	Фонд оплаты труда за счет

доходов от иной приносящей

доход деятельности

	1
	2
	3
	4

	1
	Национальная оборона
	62,9
	-

	2
	Культура

	448,6
	-

	ВСЕГО

	511,5
	-

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения

«О внесении изменений в Устав Аксаринского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

д. Аксарино                                                                       22.03.2011
Председательствующий: Семенов О.В. – глава Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
Секретарь – Никитина С. А. - специалист-эксперт Аксаринского сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
Место и время: Администрация Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 13 часов 00 минут.

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения,

представители общественности Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

СЛУШАЛИ: Семенова О.В. – главу Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

«Добрый день, уважаемые депутаты и представители общественности Аксаринского сельского поселения! Всем вам розданы проекты решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения о внесении изменений в Устав, которые вносятся в соответствии с внесением изменений в законы Российской Федерации и Чувашской Республики.
Зачитал проект решения, разъяснив каждый пункт проекта.
Предложений и замечаний в ходе слушаний не поступило.

Участники публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» единогласно решили:

1. Проект решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Аксаринского сельского поселения.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник» до 28 марта 2011 года.
Председательствующий                                                                         О.В.Семенов
Секретарь                                                                                                С.А.Никитина
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

Аксаринского сельского поселения за 2010 год»

         д. Аксарино                                                                                                     22.03.2011
Председательствующий: Семенов О.В. – глава Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района ЧР

Секретарь –  Никитина С. А. - специалист-эксперт Аксаринского сельского поселения  Мариинско-Посадского района.

Место и время: Администрация Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 14 часов 00 минут.

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения ,

представители общественности Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

           Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения   за   2010 год»

СЛУШАЛИ: Семенова О.В. – главу Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района.

«Добрый день, уважаемые депутаты и представители общественности Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района! Всем вам розданы проекты решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения за 2010 год». Утвержденный бюджет Аксаринского сельского поселения за 2010 год по доходам в сумме  2343517,34 руб., а по расходам бюджет исполнен в сумме 2670830,48 руб.

Предложений и замечаний в ходе слушаний не поступило.

           Участники публичных слушаний по обсуждению проекта решения  Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения за 2010 год» единогласно решили:

1. Проект решения Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения за 2010 год» одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Аксаринского сельского поселения.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник» до 28 марта 2011 года.
Председательствующий                                                                         О.В.Семенов
Секретарь                                                                                                С.А.Никитина

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско–Посадского района Чувашской Республики»

д. Кугеево                                                                        24.03.2011

Актовый зал администрации                                        10-00 часов

Председатель - глава Кугеевского сельского поселения Г.П.Баринов

Секретарь - заведующая Кугеевской модельной библиотеки Г.Л.Сивова

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения, руководители учреждений, жители населенных пунктов Кугеевского сельского поселения в количестве 29 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики».

Докладчик : Г.П.Баринов

СЛУШАЛИ:

Г.П.Баринова – главу Кугеевского сельского поселения « Об обсуждении проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско–Посадского района Чувашской Республики». Ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения о внесении изменений в Устав, которые вносятся в соответствии с внесением изменений в законы Российской Федерации и Чувашской Республики, разъяснив каждый пункт проекта решения.

ВЫСТУПИЛИ:

Л.А.Мельникова – Предложила одобрить  предлагаемые изменения и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Кугеевского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Проект решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско– Посадского района Чувашской Республики» одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник».

Председатель                                                                                                    Г.П.Баринов

Секретарь

                 Г.Л.Сивова

С П И С О К
  Лиц, присутствовавших на публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики» в д. Кугеево 24.03.2011 года

	1. Кириллов Н.М.
2. Ефремова Е.Л.

3. Ефремова Э.С.

4. Давыдов С.М.

5. Сивова Р.М.

6. Константинов А.А.

7. Теретьев К.М.

8. Петров А.Ю.

9. Соловьева Л.Ю.

10. Николаев В.М.

11. Мамонтов А.Н.

12. Баринова Н.Г.

	13. Вотяков В.П.

14. Мешкова А.В.

15. Мельникова Л.А.

16. Ефремов В.Г.

17. Михайлов Ю.В.

18. Герасимов В.А.

19. Руссков А.И.

20. Холдырчева Н.М.

21. Давыдова Г.Д.

22. Баринов Г.П.

23. Киселева О.А

      24  Сивова Г.Л.

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru

	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 8 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin